

N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli d. 29 Mars 1871, kl. 1 e. m.

Betänkande, i anledning af väckt motion om ändring af gällande stadganden rörande försäljning af vin.

Till Bevillnings-Utskottet har blifvit hänvisad en inom Andra Kammaren af Herr A. F. Pettersson väckt motion (N:o 175), hvori föreslagits: "att all vinförsäljning må inom landet förbjudas, med mindre än att rättighet till sådan försäljning vunnits genom inrop på offentlig auktion i likhet med nuvarande lagstadganden för annan spirituosa, skolande dock alla, som sådant önska, kunna vinna dylik rättighet sedan efter ansökning derom offentlig auktion utlysts, då den högstbjudandes anbud antages, samt att härför inflytande skatt skall fördelas på samma sätt, som nu eger rum med afgifterna för försäljning af annan spirituosa." Till stöd för detta förslag har hufvudsakligen anförts, att vinförsäljningens nuvarande frihet från alla särskilda afgifter vore en orättvisa mot den fattigare befolkningen, som får betala hög förbrukningsavgift för sitt bränvin, samt att, i följd af denna frihet, dåligt, konstgjordt vin hotade att uttränga all annan spirituosa-förbrukning.

Att, på sätt motionären synes hafva velat, underkasta vinförsäljningen särskilda, på täflan vid offentlig auktion beroende och till kommunerna ingående afgifter, men på samma gång medgifva hvar och en, som sådant önskar, rätt att på auktion få inropa och sedan utöfva dylik försäljningsrättighet, skulle å ena sidan kunna vara till fromma för kommunernas finansiella intresse, men deremot å andra sidan tillintetgöra den kontroll emot missbruk af en sådan försäljning, som Kongl. Förordningen den 7 December 1866 velat inlägga uti föreskriften att rättighet till försäljning af vin till förtäring på stället skall vara beroende af Konungens Befallningshafvandes, sedan kommunalnämnds eller magistrats yttrande om sökandens frejd, ordentlighet och sedlighet blifvit inhemtadt, meddelade till-

Bih. till Riksd. Prot. 1871. 5 Saml. 3 Häft.

stånd. Då likväl en sådan myndigheternas makt i afseende å vinförsäljning är för bevarande af ordning inom kommunen af ganska stor vikt, så hemställer Utskottet:

att Herr A. F. Petterssons motion icke må till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 Mars 1871.

På Utskottets vägnar:

Gust. af Ugglas.